
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. MIUR N.129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della L. 107/2015, art.1, 

comma 143, (G.U. 16.11.2018, n.267); 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59 – Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 – Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 

8 marzo 1999 n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture”; 

VISTA la richiesta dell’ins.te Graziella Tresoldi per favorire in tutti gli alunni nei plessi 

scolastici A.Moro, S.Andrea lo svolgimento delle attività inerenti al progetto sul tema 

“Educazione alimentare: laboratori, incontri con esperti” promosso per incentivare 

nelle classi dell’Istituto Scolastico sia attività specifiche finalizzate a: 

• conoscere la corretta alimentazione necessaria per stare in forma e prevenire patologie 

legate a disturbi alimentari. 

• promuovere stili di vita sani necessari per mantenere lo stato di buona salute e rispettare 

l’ambiente.  

• promuovere lo sviluppo delle relazioni interpersonali attraverso la creazione di un clima 

sereno, di apprendimento e gioco.  

• acquisire un’appropriata modalità di indagine e di ricerca del materiale documentativo.   

• acquisire una personale modalità di rielaborazione dei contenuti proposti da canali 

diversificati. 
 

CONSIDERATO che, data l’iniziativa gratuita, non è stato necessario procedere ad effettuare una 

indagine di mercato per le vie brevi; 

ACCERTATO che non sia necessaria la copertura finanziaria effettuando il relativo impegno di spesa 

in quanto l’intervento è gratuito; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto, senza bando, per l’attuazione del Progetto didattico “Educazione 

alimentare: laboratori, incontri con esperti” inserito nell’area progettuale “Scienze, ambiente e salute”, 

all’esperto esterno qualificato Fabio Grigoli in qualità di procuratore speciale di Sodexo Italia S.p.A.  

L’attività sportiva volta alla realizzazione del musical Grease, effettivamente e personalmente svolta 

dalle esperte esterne Liuzza Simona e Crippa Rossana, è a titolo gratuito. 

 

La fornitura dei beni è a Sodexo Italia S.p.A, in qualità di organizzazione che si pone l’obiettivo di 

educare ad una sana alimentazione, presupposto indispensabile per un sano stile di vita. 

Per questo motivo, il contatto diretto con gli studenti nell’ambito di incontri formativi promossi 

durante l’anno scolastico rappresenta per Sodexo Italia S.p.A uno dei canali privilegiati per favorire la 

partecipazione attiva di ogni alunno, valorizzare le abilità specifiche di ogni allievo e diffondere una 

corretta informazione sulla qualità e il valore nutrizionale degli alimenti.   

 

           Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa  Mariagnese Trabattoni 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Istituto Comprensivo “S. Andrea”  

Via Locatelli 41 –  20853 Biassono (MB) 
 Tel. 039 490661  

  
e-mail: miic82600g@istruzione.it    MIIC82600G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

mailto:miic82600g@istruzione.it
mailto:MIIC82600G@PEC.ISTRUZIONE.IT

